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Ondenruerp: Beantwoording schriftelijkevragen ex artikel 41 Reglement van orde van GroenLinks inzake uitbreiding neventak intensieve veehouderij

Geachte mevrouw Van Dinteren,

Op grond van het bepaalde in artikel 41 van het Reglement van orde geven wij u hierbij de door u gevraagde inlichtingen.

Vraaq 1

Bent u op de hoogte van het voorstel van burgemeester en wethouders van het amendement daarbij over deze kwestie in de gemeenteraad van Aa en Hunze op 17 oktober jl.

Antwoord 1

Ja, via berichtgeving in de media

Vraas2
Kunt u, ten behoeve van de duidelijkheid voor gemeentebestuurders in het algemeen en van Aa en Hunze in het bijzonder, verduidelijken wat de kaders zijn voor 'maatwerk'- voor neventakken in het algemeen en voor intensieve veehouderij neventakken in het bijzonder - waarover wordt gesproken in de omgevingsvisie?

Antwoord 2
Artikel3.23 van de provinciale omgevingsverordening sluit nieuvwestiging van en omschakeling naar intensieve veehouderij uit.
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Het is belangrijk om te duiden dat dit ook betekent dat het opstañen van een nieuwe intensieve neventak niet mogelijk is. Uitbreiding van een bestaande intensieve neventak is wel mogelijk. Wil sprake ziin van een neventak, dan bliift de hoofdfunctie altijd grondgebonde n agrarische bedriivighe id.

Vraaq 3
Wanneer is er nog sprake van een neventak?

Antwoord 3
Het provi nciaal omgeving sbeleid met betrekking tot intensieve vee houd erii stelt hiervoor geen nadere voorwaarden anders dan dat de hoofdfunctie altijd zalmoeten blijven bestaan uit grondgebonden bedriivigheid. Wel is het overige provinciaal beleid zoals opgeschreven in de omgevingsvlsl'e, van toepassing. Gemeenten kunnen in hun bestemmingsplannen Buitengebied nadere voorwaarden stellen aan maat en schaalvan een mogeliike neventak.

Als referentiekader geven we nog het volgende mee. Een volwaardig intensief agrarisch bedrijf (intensief niet als neventak maar als hoofdfunctie) kan volgens provinciaal beleid beschikken over 1,5 ha(onder voorwaarden 2 ha) aan bebouwingsoppervlakte inclusief alle voor het bedriif benodigde voorzieningen.

Yraao 4
Hoe oordeelt u over het uitbreiden van een neventak intensieve veehouderij tot een oppervlakte van 7.990 m' aan de Koestukkenweg te Schoonloo bezien in het licht van de provinciale omgevingsvisie en omgevingsverordening?

Antwoord 4
Het initiatief moet beoordeeld worden in het licht van het provinciaal beleid zoals opgenomen in de omgevingsvisie en de omgevingsverordening. Hierbij valt te denken aan de maximale bebouwingsoppervlakte en de kernkwaliteit Nationaal landschap Drentsche Aa.

Ervan uitgaande dat de voorgenomen ontwikkeling past binnen het bouwvlak zoals opgenomen in de omgevingsverordening (te weten 1.5 ha en onder voorwaarden 2 ha) dan beperkt ons beoordelingskader zich tot de provinciale kernkwaliteiten. Of er een Natuurbeschermingswet(NB-wet)vergunning noodzakelijk zal zijn, is afhankelijk van staltype en het aantal kippen dat op de locatie gehouden zal gaan worden.

Hoogachtend,

gedeputeerde staten

, secretaris

Bijlage(n):
jk.coll


Aan
  de
  voorzitter
  van
  Provinciale
  Staten
  van
  Drenthe,


  De
  heer

  J.Tichelaar

Postbus
  122

9400
  AC
  Assen


Assen
  ,
  04-­‐11-­‐2012


Geachte
  heer
  Tichelaar,


schriftelijke
  vragen
  ex artikel 41 RvO
  van
  de
  fractie
  GroenLinks
  over
  intensieve
  veehouderij.


toelichting:


In
  de
  gemeenteraad
  van
  Aa
  en
  Hunze
  is
  op
  17
  oktober
  j.l.
  een
  amendement
  aangenomen,

waardoor
  uitbreiding
  van
  een
  neventak
  intensieve
  veehouderij
  aan
  de
  Koestukkenweg
  4
  te

Schoonloo
  mogelijk
  wordt
  tot
  maximaal
  7990
  m2.
  Het
  college
  van
  B
  en
  W
  had
  een
  maximaal

oppervlak
  van
  6400
  m2
  voorgesteld,
  omdat
  enerzijds
  niet
  duidelijk
  was
  wat
  door
  de

provincie
  bedoeld
  is
  met
  'maatwerk'

  voor
  neventakken
  intensieve
  veehouderij
  in
  de

provinciale
  omgevingsvisie
  en
  anderzijds
  volgens
  het
  college
  niet
  meer
  met
  recht
  gesproken

kon
  worden
  van
  een
  neventak
  intensieve
  veehouderij
  bij
  een
  oppervlak
  van
  7990
  m2.


Gezien
  de
  rol
  van
  de
  provincie
  als
  bewaker
  van
  de
  kaders
  in
  de
  provinciale
  omgevingsvisie
  en

omgevingsverordening,
  vragen
  wij
  u
  het
  volgende:


1.
  Bent
  u
  op
  de
  hoogte
  van
  het
  voorstel
  van
  B
  en
  W
  en
  van
  het
  amendement
  daarbij
  over

deze
  kwestie
  in
  de
  gemeenteraad
  van
  Aa
  en
  Hunze
  op
  17
  oktober
  j.l.?


2.
  Kunt
  u,
  ten
  behoeve
  van
  de
  duidelijkheid
  voor
  gemeentebestuurders
  in
  het
  algemeen
  en

van
  Aa
  en
  Hunze
  in
  het
  bijzonder,
  verduidelijken
  wat
  de
  kaders
  zijn
  voor
  'maatwerk'
  -­‐

  voor

neventakken
  in
  het
  algemeen
  en
  voor
  intensieve
  veehouderij-­‐neventakken
  in
  het
  bijzonder
  -­‐

waarover
  wordt
  gesproken
  in
  de
  omgevingsvisie?


3.
  Wanneer
  is
  nog
  sprake
  van
  een
  neventak?


4.
  Hoe
  oordeelt
  u
  over
  het
  uitbreiden
  van
  een
  neventak
  intensieve
  veehouderij
  tot
  een

oppervlakte
  van
  7990
  m2
  aan
  de
  Koestukkenweg
  4
  te
  Schoonloo
  bezien
  in
  het
  licht
  van
  de

provinciale
  omgevingsvisie
  en
  omgevingsverordening?


Namens
  GroenLinks,


Gabriëlle
  van
  Dinteren

